
Příloha č.  s louv  č.  00 17 

 

1/5 

 

Palu í počítač – spe ifika e ovláda ího SW 

K ovládá í palu ího počítače slouží arev ý dotykový displej. Zadává í údajů e o astavová í pro íhá 
jed odu hý  „klep utí “ a požadova é tlačítko. 

 

A1 Doplňkové i for a e k zastáv e ZZ = zastávka a z a e í, KZ = ko eč á zastávka, KB = ko trol í od  

A2 
Název zastávk  a .  z aků vč. diakritik , ěhe  od avová í od oka žiku v hláše í zastávk  do 
skuteč ého odjezdu ze zastávk  je pole pod arve o žlutě 

A3 Čas odjezdu ze zastávk  resp. u ko eč é čas příjezdu  ve for átu HH:MM 

A4 
Rozdíl ezi čase  JŘ a aktuál í  čase  ve for átu ± MM:SS červe ý  pís e  zo raze a od h lka se 
z a é ke  í us, tj. adjetí JŘ  

A5 Tarif í pás o, ve které  leží uvede á zastávka alfa u eri k  

A6 Li ka, pořadí, t p d e  +  +  čísli e  

A7 Datu  ve for átu DD.MM.RR 

A8 Přes ý aktuál í čas ve for átu HH:MM:SS 

A9 Doplňkový te t dle JŘ a .  z aků vč. diakritik  



Příloha č.  s louv  č.  00 17 

 

2/5 

 

B1 

S sté  přijí á sig ál GPS, auto ati ké v hlašová í je a li e k dispozici 

tlačítko, po stisku dojde k vyp utí auto ati kého vyhlašová í  

S sté  epřijí á sig ál GPS; auto ati ké v hlašová í je a li e k dispozi i, e ude ale fu kč í tlačítko, 
po stisku dojde k vyp utí auto ati kého vyhlašová í  

Auto ati ké v hlašová í je v p uté 

tlačítko, po stisku dojde k zap utí auto ati kého vyhlašová í  

Tíseň je aktiv í 
tlačítko, po stisku dojde ke zruše í tís ě  

Tíseň eaktiv í 
(kontrolka) 

OIS ez závad 

tlačítko, po stisku se zo razí přehled stavu OIS – seznam komponent) 

Závada v OIS 

tlačítko, po stisku se zo razí přehled stavu OIS – seznam komponent s vyz ače í  ko krét í ko po e ty 
se závadou a dle ož ostí ližší ide tifika í závady  

Radiostanice je v dosahu sig álu 

(kontrolka) 

Radiosta i e e á sig ál 
(kontrolka) 

Ne í přilože a žád á karta tarif ího s sté u PID s ahra ý  kupó e  

ko trolka; zo raze a je  u auto usů se zaříze í  pro výdej jízde ek  

B la přilože a karta s ahra ý  eplat ý  kupó e  

ko trolka; zo raze a je  u auto usů se zaříze í  pro výdej jízde ek  

B la přilože a karta s ahra ý  plat ý  kupó e  

ko trolka; zo raze a je  u auto usů se zaříze í  pro výdej jízde ek  

Oz ačova í strojk  jsou zap ut  

tlačítko, po stisku dojde k vyp utí strojků  

Oz ačova í strojk  jsou v p ut  

tlačítko, po stisku dojde k zap utí strojků  

Ne í přihláše  žád ý uživatel 
(kontrolka) 

Je přihláše  řidič 

ko trolka, odrá arva  

Je přihláše  pra ov ík s opráv ě í  „Servis“ 

ko trolka, červe á arva  

B8 
U ožňuje spuště í aplika e pro od avová í – prodej jízde ek 

tlačítko; zo raze o je  u auto usů se zaříze í  pro výdej jízde ek  

Regulace jasu displeje – pl ý jas 

tlačítko, po stisku dojde ke s íže í jasu  

Regulace jasu displeje – s íže ý jas  

tlačítko, po stisku dojde ke s íže í jasu  

Regulace jasu displeje – s íže ý jas  

tlačítko, po stisku dojde ke s íže í jasu  

Regulace jasu displeje – s íže ý jas  

tlačítko, po stisku dojde ke s íže í jasu  

Regulace jasu displeje – i i ál í jas 

tlačítko, po stisku dojde k astave í pl ého jasu  



Příloha č.  s louv  č.  00 17 

 

3/5 

 

B10 

Budík je zap utý (kontrolka) 

Z ějí í sig ál se v p e tlačítke  C  e o kolé kový  spí ače  a přístrojové des e. 
Budík je v p utý 

(kontrolka) 

C1 
U ožňuje spoje í radiosta i í s dispeči ke  – pří ý hovor a pra oviště Vršovi e / Kačerov  
tlačítko  

C2 
U ožňuje spoje í radiosta i í s dispeči ke  – pří ý hovor a pra oviště Klíčov / Hostivař 

tlačítko  

C3 
U ožňuje spoje í radiosta i í s dispeči ke  – pří ý hovor a pra oviště Řep  

tlačítko  

Zo raze í áhledů dveř í h ka er 

tlačítko  

Zo raze í áhledů dveř í h ka er; i for a e o spuště é  záz a u v ra ý h ka er 

tlačítko  

C5 
U ožňuje přístup k sez a u privát í h účast íků a astave í skupi  radiosta i e 

tlačítko  

C6 
U ožňuje spuště í ikrofo u, v hláše í před astave ý h doplňkový h hláše í a astave í hlasitosti 
tlačítko  

C7 
Otevře servis í e u 

tlačítko  

C8 
U ožňuje astave í udíku HH:MM  a akusti ké sig aliza e před odjezde  z ko eč é MM  

tlačítko  

C9 
V hláše í zastávk  

tlačítko  

C10 
U ožňuje zadá í čísla íle a elektro i ké orientace 

tlačítko  

C11 
U ožňuje listová í – posun – v jízd í  řádu 

tlačítko  

C12 
U ožňuje zadá í služ  

tlačítko  

1. Spuště í systé u, přihláše í a astave í služ y 

 palu í počítač startuje při zap utý h AKU elektri ký odpojovač , a  vteři  po zap utí zapalová í 
 po startu počítače se o jeví výzva k přihláše í a zadá í služ  

 při otevře ý h dveří h se ohou zo razit áhled  dveř í h ka er; áhled  lze v p out tlačítke  a 
displeji 

 prostřed i tví  čtečk  v ka i ě řidiče  se řidič přihlásí svou oso í kartou – přihláše í je sig alizová o 
zvukově a také grafi k  a displeji 

 prostřed i tví  čísel ý h tlačítek řidič zadá služ u – li ka  čísla , pořadí  čísla , t p d e  čísla  
a potvrdí tlačítke  

 po zadá í služ  je astave a poloha v jízd í  řádu a zastávku s ej ližší  čase  odjezd 

 

2. Vyhlašová í zastávek 

 v hláše í zastávk  lze provést stiske  tlačítka C  e o sešláp utí  pedálu a podlaze e o se spustí 
automaticky dle GPS polohy 

 po otevře í dveří se ohou zo razit áhled  dveř í h ka er pokud je nastaveno – viz íže  

 po zavře í dveří se áhled  ka er skr jí a po skuteč é  odjezdu ze zastávk  dojde k posuvu jízd ího 
řádu 

 



Příloha č.  s louv  č.  00 17 

 

4/5 

 

3. Posun polohy v jízd í  řádu 

 posu  jízd ího řádu je ož ý po stisku tlačítka C  – o jeví se ok o se s ěrový i šipka i zastávka 
vpřed / zpět, ko eč á zastávka vpřed / zpět  

 posu  o jed u zastávku vpřed e o o jed u zastávku zpět lze provést také kolé kový  spí ače  a 
přístrojové des e 

4. Obsluha radiostanice 

 ko trola, resp. astave í skupi  radiosta i e je ož é po stisku tlačítka C  – o jeví se ok o 
pro astave í 

 ve spod í části ok a lze šipka i v rat skupi u, tlačítke  „Nastav“ dojde k její u astave í 
 v hor í části ok a je ož ý vý ěr ze sez a u privát í h účast íků apř. výprav , garáž istři  

 po stisku tlačítka „Volat“ je aktivová  privát í hovor dle astave ý h para etrů účast ík, skupi a  

 pro volá í a dispeči k KGX  stačí jedi ý stisk tlačítka pro přísluš ou garáž a základ í o razov e C , 
C2, C3) 

 

5. Použití ikrofo u 

 po stisku tlačítka C  se otevře ok o, ve které  je ož é zap out ikrofo , astavovat hlasitost a také 
spouštět v ra á před astave á doplňková hláše í 

 ikrofo  lze s ěrovat do i teriéru, do v ějšího reproduktoru e o do o ou s ěrů součas ě – vý ěr 
se provede stisk utí  tlačítka přísluš ého s ěrová í, zap utí  ikrofo u tlačítko zezele á 

 po vý ěru s ěru ikrofo u stisk out tlačítko a sa ot é  ikrofo u a hovořit 

 stisk utí  zele ě z arve ého tlačítka s ěrová í e o zavěše í  ikrofo u zpět do držáku dojde 
k v p utí ikrofo u 

 po vý ěru s ěru ikrofo u stisk out tlačítko a sa ot é  ikrofo u a hovořit 
 stisk utí  zele ě z arve ého tlačítka s ěrová í e o zavěše í  ikrofo u zpět do držáku dojde k 

v p utí ikrofo u 

 

6. Nastave í hlasitosti 

 po stisku tlačítka C  se otevře ok o, ve které  je ož é zap out ikrofo , astavovat hlasitost a také 
spouštět v ra á před astave á doplňková hláše í 

 po stisku tlačítka „Hlasitost“ se o jeví ové ok o, ve které  lze astavovat zvlášť hlasitost v itř í h 
reproduktorů, v ějšího reproduktoru a příposle hového reproduktoru u řidiče astave í 
příposle hového reproduktoru á vliv i a hlasitost udíku e o sig álu adjetí JŘ  

 

7. Ka erový systé  

 po stisku tlačítka B  a vý ěru „Ka er “ se otevře ok o pro astavová í ka er 

 v a íd e „Rozvrže í ka er“ je ož é v rat, které ka er  ají ýt zo raze  vý ěr dle čísel ka er  
a také polohu áhledů a displeji palu ího počítače roz ístě í do jed otlivý h kvadra tů  

 sa ostat ý  tlačítke  lze defi ovat, zda se udou auto ati k  při otevře í dveří  zo razovat áhled  
kamer; obraz z kterékoli ka er  lze zvětšit klep utí  do přísluš ého ok a, stej ý  způso e  lze ok o 
vrátit do původ í velikosti 

 áhled  ka er es í překrývat pole A  – A  základ í o razovk  palu ího počítače 

 áhled  ka er z izí a  vteři  po zavře í vše h dveří auto usu, e o je lze v p out tlačítke  

 číslová í ka er:  

       –  = ka era ad řidiče  – s í á prostor vedle ka i  řidiče 

 –  = ka era . dveří 
 –  = ka era . dveří 
 –  = ka era . dveří 



Příloha č.  s louv  č.  00 17 

 

5/5 

 

 –  = ka era . dveří 
 –  = přehledová ka era – s í á větši u i teriéru vozu 

 –  = přehledová ka era – s í á i teriér zad í části vozu pouze klou ový auto us  

–  = čel í ka era – s í á prostor před voze  

 

8. Od avová í – prodej jízde ek je  u auto usů se zaříze í  pro výdej jízde ek  

 aplika e pro od avová í a prodej jízde ek je aktivová a stiske  tlačítka B  

 pod í kou pro přístup do aplika e je přihláše í kartou řidiče a zadá í PIN sez a  povole ý h řidičů 
je aktualizová  prostřed i tví  WiFi  

 aplika e usí u ož it prodej vše h druhů jízde ek dle tarifu PID s ož ostí uživatelského sdružová í 
do skupi  a povolová í / loková í jed otlivý h skupi  dle zada é služ  čísla li k  

 aplika e usí u ož it stor o v da é jízde k  včet ě v tiště í tzv. ulové jízde k  a stor o a kov í 
platby 

 aplika e zajišťuje ko trolu plat osti přísluš ý h ezko takt í h karet s sté u PID a plat ost 
předplat ého kupó ů  a uvede ý h kartá h 

 při vstupu do aplika e je provede o otevře í odpočtu s tiske  počáteč ího lístku, při uko če í aplika e 
uzavře í odpočtu s tiske  ko ového lístku, řidič si ůže aví  zo razit e o i v tisk out prů ěž ou 
uzávěrku 

 aplika e usí u ož it trvalé zo raze í polí A  – A  základ í o razovk  palu ího počítače 

 hová í aplika e trvalé zo raze í / skrývá í  ve vaz ě a otevře í / zavře í dveří je ož é astavit 
po stisku tlačítka B  základ í o razovk  palu ího počítače a vý ěru „Poklad a“ 

 aplika e zo razuje diag osti ké i for a e o stavu zaříze í pro výdej jízde ek 

9. Servis í e u 

 po stisku tlačítka C  se zo razí základ í servis í i for a e verze dat a verze SW jed otlivý h 
ko po e t OIS, číslo vozu a garáže, aktuál í čas a dostup ý čas dle přijí ače GNSS/GPS  

 v a íd e „Pás o“ lze astavit oz ače í pás a fu kč í pouze u astave é služ  ez JŘ  

 pra ov ík s opráv ě í  „Servis“ ůže aví  astavit číslo vozu a garáže, z ě it astave í času, 
případ ě uko čit progra  palu ího počítače shod ě jako při restartu e o v p utí OIS  

 

10. Restart OIS 

 po krátké  stisku tlačítka „Reset OIS“ , s- s  v ka i ě řidiče se a displeji palu ího počítače zo razí 
a ídka: 

 Restartovat – po potvrze í provede restart OIS 

 Vypnout OIS – po potvrze í v p e s sté  OIS za  i utu 

 Uko čit progra  PP – po potvrze í uko čí progra  a vrátí se do operač ího s sté u časový spí ač 
astaví vše h  okruh  a v p utí za  hodi u  – přístup é pouze servis í  pra ov íků  

 po dlouhé  stisku podrže í  tlačítka „Reset OIS“ dojde k oka žité u v p utí s sté u tvrdý reset ; 
opětov é zap utí je ož é další  dlouhý  stiske  tlačítka 

 

11. Vyp utí OIS 

 v p out zapalová í 
 v p out AKU elektri ký odpojovač  

 po odpad utí elektri kého odpojovače se zo razí a ídka s vý ěre  ak e a s časový  odpočte  do 
provede í vý ěru vol  odpočet lze zrušit tlačítke : 

 Vypnout OIS – po potvrze í zač e v pí á í palu ího počítače a časový spí ač astaví vše h  apáje í 
okruh  a v p utí za  i utu 

 Uko čit progra  PP – po potvrze í uko čí progra  a vrátí se do operač ího s sté u časový spí ač 
astaví vše h  okruh  a v p utí za  hodi u  – přístup é pouze servis í  pra ov íků  


